Nr sprawy: RZP.271.65.2022.KZP
Białe Błota, dnia ….. 11.2022 r.
Dotyczy postępowania pn.: 
Budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Projekty i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota – etap V”.

WYJAŚNIENIE TREŚCI  SWZ

I. W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie SWZ, działając w trybie art. 284 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (dalej zwana ustawą Pzp), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:
[bookmark: _Hlk72131992]
Pytania z dnia 26.10.2022 r.
Pytanie 1.
Wnosimy o zastąpienie systemu sterowania oświetleniem DALI systemem sterowania analogowego 0-10 V lub 1-10 V w całości przedmiotu zamówienia lub dopuszczenie tegoż systemu równolegle. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż należy zastosować oprawy oświetleniowe sterowane w systemie DALI.

Pytanie 2.
W zapisach dokumentacji przetargowej Zamawiający w niektórych miejscach (przejścia dla pieszych) wskazuje konieczność zastosowania układu zasilającego umożliwiającego zaprogramowanie co najmniej 5-u stopni autonomicznej redukcji mocy i strumienia świetlnego. Stosunek potencjalnych korzyści wynikających z redukcji może być niewspółmierny do wymogów bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. Wnosimy o usunięcie tych zapisów
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu o zaprogramowaniu autonomicznej redukcji mocy.

Pytanie 3.
Zamawiający wskazuje w różnych lokalizacjach różne wymogi odnośnie posiadanych certyfikatów (ENEC, ENEC+). Wnosimy o ujednolicenie zapisów.

Odpowiedź:
Wykonawca musi zaoferować oprawy wykonane zgodnie z obowiązującymi normami oraz posiadające wszelki certyfikaty, deklaracje zgodności. Inwestycje należy zrealizować zgodnie z przedstawionymi dokumentacjami projektowymi. 

Pytanie 4.
Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących zakresu temperatury otoczenia podczas pracy oprawy oświetleniowej z -40˚C do +50˚C na: -40˚C do +40˚C. Jest to zakres adekwatny do strefy klimatycznej, w której prowadzona będzie inwestycja

Odpowiedź:
Wykonawca musi zaoferować oprawy wykonane zgodnie z obowiązującymi normami oraz posiadające wszelki certyfikaty, deklaracje zgodności. Inwestycje należy zrealizować zgodnie z przedstawionymi dokumentacjami projektowymi 

Pytania z dnia 27.10.2022 r.
Pytanie 1.
We wszystkich kosztorysach ujęto ułożenie kabla YAKY 4x25mm2, w projektach technicznych na budowę oświetlenia w następujących lokalizacjach: Białe Błota ul. Niedzielna, Kruszyn Krajeński ul. Mroźna, Kruszyn Krajeński ul. Chlebowa, Kruszyn Krajeński ul. Osiedlowa i Leśna, Drzewce ul. Ogrodowa, Murowaniec ul. Bażancia-Cietrzewia-Szkolna, Murowaniec ul. Żurawia-Pelikana-Łabędzia,  Przyłęki ul. Dojazdowa, Przyłęki ul. Siedliskowa, Przyłęki ul. Księżycowa i Planetarna, Przyłęki ul. Willowa i Miodowa, Przyłęki ul. Gwieździsta, Przyłęki ul. Zakładowa i Widokowa zaprojektowano kabel YAKY 5x25 mm2. Jaki kabel należy przyjąć przy wycenie powyższych tematów. 
Czy na zakres prac ujęty w projekcie budowlanym posiadacie Państwo pozwolenie na budowę?
Odpowiedź:
W załączeniu zmieniony kosztorys ofertowy.
Cały zakres prac posiada odpowiednią zgodę wydaną przez Organ Administracyjny dotyczącą pozwolenia na realizację prac – zaświadczenie dla robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę lub decyzję udzielającą pozwolenia na budowę.


Pytanie 2.
We wszystkich kosztorysach ujęto wciągnięcie przewodu do słupa YKY 5x1,5mm2, 
w większości projektów ujęto przewód YDY 4x1,5mm2, a w projektach technicznych  dotyczących budowy oświetlenia w miejscowościach: Białe Błota ul. Kapliczna 
i Zacisze, Łochowo ul. Miła, Łochowo ul. Ogniskowa, Łochowo ul. Dereniowa, Łochowo ul. Jaworowa, Łochowo Szosa Bydgoska – Gościnna, Lisi Ogon zaprojektowano przewód YDY 5x2,5 mm2. 
Jaki przewód należy przyjąć przy wycenie powyższych tematów?

Odpowiedź:
W załączeniu zmieniony kosztorys ofertowy.

Pytanie 3.
W większości kosztorysów ujęto montaż słupów oświetleniowych h=7m z wysięgnikiem 1m x 1 m z kątem 5 stopni, w projektach technicznych dotyczących budowy oświetlenia drogowego na: Białe Błota ul. Centralna, Białe Błota ul. Niedzielna, Kruszyn Krajeński ul. Jasna, Kruszyn Krajeński ul. Topolowa, Kruszyn Krajeński ul. Osiedlowa i Leśna, Drzewce ul. Ogrodowa, Murowaniec ul. Bażancia-Citrzewia-Szkolna, Przyłęki ul. Dojazdowa, Przyłęki ul. Siedliskowa, Przyłęki ul. Księżycowa i Planetarna, Przyłęki ul. Willowa i Miodowa, Przyłęki ul. Gwieździsta, Przyłęki ul. Zakładowa i Widokowa zaprojektowano słupy stalowe h=8m z wysięgnikiem 0,1m x 1 m i kątem 5 stopni, zaś w projektach na budowę oświetlenia w Zielonce przy ul. Koperkowej, Zielonej, Laskowej i Maślakowej zaprojektowano słupy aluminiowe h=9m z wysięgnikiem 1m x 1,5m kąt 5 stopni. Jakie słupy należy przyjąć do wyceny dla poszczególnych obiektów?

Odpowiedź:
W załączeniu zmieniony kosztorys ofertowy.

Pytania z dnia 28.10.2022 r.
Pytanie 1.
Czy Zamawiający dopuszcza, by Wykonawca wykazał się doświadczeniem także w modernizacji oświetlenia? Wykonawca wnioskuje, by opis doświadczenia jakim musi się wykazać, wyglądał następująco:
Wykonawca zobowiązany jest wykazać się doświadczeniem w wykonaniu, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwóch robót budowlanych, polegających na budowie lub rozbudowie lub przebudowie lub modernizacji oświetlenia drogowego o wartości brutto nie mniejszej niż 500 000 zł brutto dla każdego zadania.

Odpowiedź:
Pojęcie modernizacji nie posiada obecnie definicji ustawowej. 
W przedstawionym stanie faktycznym, pomocne jest stanowisko wyrażone przez Głównego Inspektora nadzoru Budowlanego w piśmie z 7 stycznia 2005 r. W piśmie tym wyjaśniono m.in., że „ustawodawca jednoznacznie zdefiniował i uporządkował zakres pojęciowy występujący w przepisach Prawa budowlanego, w tym również rozwiązał jasno kwestię zakwalifikowania ‘modernizacji’. Pojęcie ‘modernizacja’ mieści się w zakresie pojęciowym ‘remontu’, ‘przebudowy’ albo ‘rozbudowy’.
Mając na uwadze powyższe należy uznać, iż pojęcie modernizacji można odnosić zarówno do przebudowy, rozbudowy, jak i do remontu. W związku z powyższym nie ma konieczności wprowadzenie wnioskowanych przez Państwa zmian do zapisów SWZ.

II. Jednocześnie, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, w miejscu zamieszczenia ww. ogłoszenia o zamówieniu, dokumenty obejmujące: 
a) Ujednolicony wzór kosztorysu ofertowego,
III. Wyjaśnienia treści SWZ, stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na dedykowanej platformie zakupowej oraz stronie internetowej Zamawiającego w miejscu udostępnienia SWZ.




ZAŁĄCZNIKI:
1.	Ujednolicony wzór kosztorysu ofertowego
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